

Gyllingnæs A/S

Gyllingnæsvej 80, 8300 Odder

CVR-nr. 89 64 96 17

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gyllingnæs A/S
Adresse, postnr., by	Gyllingnæsvej 80, 8300 Odder
CVR-nr.	89 64 96 17
Stiftet	20. marts 1980
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Holch Povlsen, formand Merete Bech Povlsen Niels Holch Povlsen Troels Holch Povlsen
Direktion	Merete Bech Povlsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i driften af Gyllingnæs. Driften omfatter planteproduktion, kvægproduktion samt udlejning af bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 803.868 kr. mod et underskud på 6.259.468 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 202.537.448 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	8.285.639	5.471.472
2	Personaleomkostninger	-6.140.037	-5.695.892
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.634.698	-5.775.532
	Andre driftsomkostninger	-144.212	-224.201
	Resultat før finansielle poster	-3.633.308	-6.224.153
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-142.784	23.641
3	Finansielle omkostninger	-368.480	-51.426
	Resultat før skat	-4.144.572	-6.251.938
4	Skat af årets resultat	3.340.704	-7.530
	Årets resultat	-803.868	-6.259.468
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-142.784	23.641
	Overført resultat	-661.084	-6.283.109
		-803.868	-6.259.468



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	304.390	318.745
		<u>304.390</u>	<u>318.745</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	165.235.292	169.440.023
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.842.521	11.896.468
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	366.169	952.953
		<u>176.443.982</u>	<u>182.289.444</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.378.436	2.521.220
	Andre værdipapirer og kapitalandele	569.664	421.017
		<u>2.948.100</u>	<u>2.942.237</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>179.696.472</u>	<u>185.550.426</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.379.684	1.407.736
	Varer under fremstilling	2.052.200	2.046.400
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.390.430	3.552.417
	Stambesætning	3.253.900	2.693.900
		<u>13.076.214</u>	<u>9.700.453</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.599.550	729.477
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.286	67.750
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	651.939	668.827
	Udsudte skatteaktiver	9.523.200	6.182.496
	Andre tilgodehavender	582.550	1.324.522
	Periodeafgrænsningsposter	183.279	290.676
		<u>12.547.804</u>	<u>9.263.748</u>
	Likvide beholdninger	<u>138.431</u>	<u>976.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.762.449</u>	<u>19.940.947</u>
	AKTIVER I ALT	<u>205.458.921</u>	<u>205.491.373</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	28.092.000	28.092.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.168.437	2.311.221
	Overført resultat	<u>172.277.011</u>	<u>172.938.095</u>
	Egenkapital i alt	<u>202.537.448</u>	<u>203.341.316</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	808.150	1.214.168
	Gæld til tilknyttede virksomheder	489.690	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	321.973	0
	Anden gæld	1.182.751	748.652
	Periodeafgrænsningsposter	<u>118.909</u>	<u>187.237</u>
		<u>2.921.473</u>	<u>2.150.057</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.921.473</u>	<u>2.150.057</u>
	PASSIVER I ALT	<u>205.458.921</u>	<u>205.491.373</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	28.092.000	2.311.221	172.938.095	203.341.316
Overført via resultatdisponering	0	-142.784	-661.084	-803.868
Egenkapital 31. december 2017	28.092.000	2.168.437	172.277.011	202.537.448

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gyllingnæs A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Årets nettoomsætning opgøres som værdien af de produkter, der er leveret i perioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiver afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brudstider.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Varemærke	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Drænanlæg	50 år
Beboelsesbygninger	100 år
Driftsbygninger	10-50 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder erhvervede rettigheder vedr. betalingsrettigheder og mælkekvote måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, hvor denne er lavere.

Varemærke måles til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Kvægbesætningen måles til dagsværdi svarende til de seneste offentliggjorte normalhandelsværdier.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling måles til kostpris. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Jordbeholdninger værdiansættes ikke særskilt, idet de anses for en del af den faste ejendom.

Fremstillede varer måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.625.013	5.270.664
Pensioner	387.908	352.132
Andre omkostninger til social sikring	95.887	101.962
Andre personaleomkostninger	31.229	24.508
Personaleomkostninger overført til anlægsaktiver	0	-53.374
	<u>6.140.037</u>	<u>5.695.892</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>14</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	40.655
Andre finansielle omkostninger	368.480	10.771
	<u>368.480</u>	<u>51.426</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	7.530
Årets regulering af udskudt skat	-955.934	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.384.770	0
	<u>-3.340.704</u>	<u>7.530</u>

5 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	28.092.000	22.892.000	21.392.000	21.392.000	21.392.000
Kapitalforhøjelse	0	5.200.000	1.500.000	0	0
	<u>28.092.000</u>	<u>28.092.000</u>	<u>22.892.000</u>	<u>21.392.000</u>	<u>21.392.000</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i MBP af 1.8.2009 A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev på 1.060.000 kr. i selskabets ejendom. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har gennem Nordea Bank A/S stillet garanti på 800.000 kr. i forbindelse med køb af jord.